

**Allergikost A/S**

**Langballe 10  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 26 73 80 32**

**Årsrapport for 2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/06 2020

---

Ronald Beierholm Borgen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. april 2019 - 31. marts 2020	11
Balance pr. 31. marts 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Allergikost A/S  
Langballe 10  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 73 80 32  
Regnskabsperiode: 1. april 2019 - 31. marts 2020  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Mikkel Beierholm Borgen, formand  
Gurli Beierholm Borgen  
Ronald Beierholm Borgen  
Jeanette Uhrig

### Direktion

Gurli Beierholm Borgen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb og salg af fødevarer indenfor free from functional food, fortrinsvis beregnet til allergikere og forbrugere af veganske produkter, samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 128.096, og selskabets balance pr. 31. marts 2020 udviser en egenkapital på kr. 976.594.

Årets resultat anses for tilfredsstillende



## Resultatopgørelse 1. april 2019 - 31. marts 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.505.553</b>	<b>1.377.127</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.289.657)</u>	<u>(1.296.578)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>215.896</b>	<b>80.549</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(42.916)</u>	<u>(38.767)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>172.980</b>	<b>41.782</b>
Finansielle indtægter		110	2.888
Finansielle omkostninger	2	<u>(7.615)</u>	<u>(7.514)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>165.475</b>	<b>37.156</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(37.379)</u>	<u>(7.724)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>128.096</u></b>	<b><u>29.432</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		170.000	0
Overført resultat		<u>(41.904)</u>	<u>29.432</u>
		<b><u>128.096</u></b>	<b><u>29.432</u></b>

**Balance pr. 31. marts 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.612	48.828
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>75.612</u>	<u>48.828</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>75.612</u>	<u>48.828</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.031.792	1.073.654
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.031.792</u>	<u>1.073.654</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.209.456	1.389.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.281	97.228
Udskudt skatteaktiv		3.576	871
Periodeafgrænsningsposter		55.468	49.670
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.286.781</u>	<u>1.537.081</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>291.994</u>	<u>220.261</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.610.567</u>	<u>2.830.996</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.686.179</u>	<u>2.879.824</u>

**Balance pr. 31. marts 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		306.594	348.498
Foreslået udbytte for regnskabsåret		170.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>976.594</u></b>	<b><u>848.498</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		429.709	456.271
Gæld til tilknyttede virksomheder		307.085	696.018
Skyldigt sambeskatningsbidrag		40.084	13.508
Anden gæld		932.707	865.529
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.709.585</u></b>	<b><u>2.031.326</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.709.585</u></b>	<b><u>2.031.326</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.686.179</u></b>	<b><u>2.879.824</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2019	500.000	348.498	0	848.498
Årets resultat	0	(41.904)	170.000	128.096
<b>Egenkapital 31. marts 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>306.594</b>	<b>170.000</b>	<b>976.594</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.031.067	1.034.093
Pensioner	190.535	194.797
Andre omkostninger til social sikring	41.690	39.636
Andre personaleomkostninger	<u>26.365</u>	<u>28.052</u>
	<b><u>1.289.657</u></b>	<b><u>1.296.578</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.000	6.100
Andre finansielle omkostninger	1.614	1.414
Rentetillæg selskabsskat	<u>1</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.615</u></b>	<b><u>7.514</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	40.084	13.508
Årets udskudte skat	<u>(2.705)</u>	<u>(5.784)</u>
	<b><u>37.379</u></b>	<b><u>7.724</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. april 2019		227.157
Tilgang i årets løb		<u>69.700</u>
Kostpris 31. marts 2020		<u>296.857</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2019	178.329
Årets afskrivninger	<u>42.916</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2020	<u>221.245</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2020</b>	<b><u>75.612</u></b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Borgen Gruppen ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.